



Poznań, 24 marca 2022 r.

# INSPEKCJA WETERYNARYJNA

WIELKOPOLSKI WOJEWÓDZKI LEKARZ  
WETERYNARII

*Andrzej Żarnecki*

**wg rozdzielnika**

Nasz znak: AD-O.272.9.2022

Dot. sprawy nr: -

pismo z dnia: -

## WYJAŚNIENIE treści SWZ

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Poznaniu, działając zgodnie z treścią art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r., poz. 1129) wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę testów immunoenzymatycznych w kierunku ASF, zestawów do wykrywania wirusowego DNA w kierunku ASF, zestawów do izolacji wirusowego DNA w kierunku ASF, zestawów odczynników do izolacji wirusowych kwasów nukleinowych kompatybilnych z posiadanym przez Zamawiającego systemem do izolacji materiału genetycznego MagCore Plus II oraz zestawów odczynników do automatycznej izolacji wirusowych kwasów nukleinowych kompatybilnych z posiadanym przez Zamawiającego aparatem MagNa Pure 96 "BC".

### **Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, pakiet II, załącznik nr 3 do SWZ**

**Pytanie nr 1:** „Czy poprzez zapis „Dodatkowo zestaw musi zawierać wewnętrzną kontrolę procesu izolacji, amplifikacji oraz wykrywanie endogennej sekwencji genomowego DNA charakterystycznej dla świń oraz dzików...” Zamawiający ma na myśli dwie kontrole tzw. egzogenną (wykrywanie sztucznej sekwencji dodawanej do buforu lizującego) i endogenną (wykrywanie sekwencji genomowej)? Stosowanie dwóch kontroli (endo i egzogennej) pozwala na wykrycie nieprawidłowości podczas izolacji, dostarcza informacji o jakości wyekstrahowanego materiału z próbki jak również umożliwia wykrycie inhibicji podczas samej amplifikacji, redukując do minimum możliwość otrzymania wyników fałszywie negatywnych.”



Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul. Grunwaldzka 250, 60-166 Poznań  
tel.: (61) 868-93-47, fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl

**Odpowiedź nr 1:** Zamawiający wszystkie istotne, minimalne parametry wskazał w opisie przedmiotu zamówienia do niniejszego postępowania.

**Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, pakiet III, załącznik nr 4 do SWZ**

**Pytanie nr 2:** „W związku z wymogiem dostarczenia "wszystkich elementów (odczynników) niezbędnych do wykonania izolacji", czy oferujący oprócz zestawu do izolacji zobowiązany jest także do dostawy materiałów pomocniczych, tak powszechnie występujących w laboratorium, jak etanol i izopropanol?”

**Odpowiedź nr 2:** Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia „(...) zestaw musi zawierać wszystkie elementy (odczynniki) niezbędne do wykonania izolacji (...)”, także etanol i izopropanol.

**Dotyczy wzoru umowy, załącznik nr 8 do SWZ**

**Pytanie nr 3:** „§3 pkt 5 dla pakietu nr II i III. Czy Zamawiający zezwala na dostarczenie certyfikatów jakości dla danej serii dostarczonych produktów w wersji elektronicznej, na wskazany przez Zamawiającego adres email najpóźniej w dniu dostawy towaru?”

**Pytanie nr 4:** „Par. 3 ust. 5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczone zostały zaświadczenia w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?”

**Odpowiedź nr 3, 4:** Wszystkie wymagane dokumenty muszą być dostarczone do Zamawiającego. Zamawiający dopuszcza dostarczenie dokumentów w formie elektronicznej.

**Pytanie nr 5:** „Par. 4 ust. 1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i mógłby podać adres mailowy, na który można fakturę w tej formie wysłać?”

**Odpowiedź nr 5:** Zgodnie z zapisami punktu XXIII specyfikacji warunków zamówienia - Informacje dotyczące elektronicznego fakturowania w zamówieniach publicznych.

**Pytanie nr 6:** „Par. 2 ust. 3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie formy składania zamówień do elektronicznej z wyłączeniem wykorzystania faksu?”

**Pytanie nr 7:** „Par. 5 ust. 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z przyczyn leżących po stronie Dostawcy" na "z przyczyn zawinionych przez Dostawcę"?”

**Pytanie nr 8:** „Par. 5 ust. 3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody?" ewentualnie dodanie: wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści?”





**Pytanie nr 9:** „Par. 6 ust. 1 pkt 3-4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?”

**Pytanie nr 10:** „Par. 7 ust. 2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu o dopuszczalności wprowadzania zmian, w brzmieniu przedstawionym poniżej? 1. Zmiana Umowy może obejmować, w zakresie dozwolonym przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, w szczególności: 1.1. Zmianę przedmiotu umowy (Urządzenia lub odczynniki oraz inne materiały objęte umową) na produkty nowej generacji, o nie gorszych właściwościach niż wymagane w postępowaniu o zamówienie publiczne 1.2. zmianę sposobu konfekcjonowania.”

**Pytanie nr 11:** „Par. 7 ust. 5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?”

**Odpowiedź nr 6 - 11:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji warunków zamówienia.

z up. Wielkopolskiego  
Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii

KIEROWNIK  
Zespołu ds. Adm. i Organizacji

mgr Lidia Zulfengierska-Cerek

Sporządziła: D. Bartoszevska



Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul. Grunwaldzka 250, 60-166 Poznań  
tel.: (61) 868-93-47, fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl